
Folha N"

Proc. N

Rubrica

^Pe o/^/3l

fí̂ rÔSBONSj
um

iiccAoe

7000S
ESTADO DO MARANHAO

PREFEirUAA MUNIOPAL DE PASTOS BONS • MA

CNPJ-05.a77.173/0001-7S

MUNidPIO MEMORO DO TERRITÓRIO DA QDAOANIA CERRMIO SUL MARANHENSE

unicefí»;

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇAO

Processo Administrativo n» 3010.2008.14/2021 - SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS - SRP
PREGÃO ELETRÔNIO N» 014/2021
TIPO: MENOR PREÇO/ ITEM
DATA: 18/11/2021
ABERTURA: 09:00 HORAS

TERMO DE ADJUDICAÇAO

Pelo presente, no uso de minhas atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei
8666/93 e Lei 10.520/02) considerada a realização da sessão de julgamento dela extraída a
ata de julgamento do processo em epígrafe, passada todas as fases de julgamento, não
havendo interposição de recurso, ADJUDICO o objeto para o futuro e eventual Contratação
de empresa para os serviços de locação de veículos (sem condutor, sem combustível e com
quilometragem livre) destinados ao Transporte Escolar do Município de Pastos Bons/MA.

Pastos Bons/MA. 22 de Novembro de 2021.

Gelia Melo Carvalh<

Pregoeira

Av. Domingos SertSo, 1000 • Sâo José, CEP: 65.870-000 • Pastos Bons - MA • Email: prefeltura_pastosbons@hotmail.com



Folh,-» N»

r oc. ;■
ríubrica

j-

UM4P^rOSBONSl ttccuDe
MAA
7O0CS

ESTAOO 00 MAAANHAO
PREFEITURA MUNKtPAl DE PASTOS BONS - MA

CNPJ - 05.277.173/0001-7$
MUNidPIO MEMBRO 00 TERRITÓRIO DA OOAOANIA CERRADO SUl MARANHENSE

unicef<8>

Processo Administrativo n* 3010.2008.14/2021 - SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS - SRP
PREGÃO ELETRÔNIO N" 014/2021
TIPO: MENOR PREÇO/ ITEM
DATA: 18/11/2021

ABERTURA: 09:00 HORAS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Pelo presente, no uso de minhas atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02)
:onsiderada a realÍ2açâo da sessão de julgamento dela extraída a ata de JulgamCTto do processo em epígrafe, passada
lodas as fases de julgamento, não havendo interposiçào de recurso, ADJUDICO o objeto para o contratação de empresa
para os ser\’iços de locação dc veículos {sem condutor, sem combustível e com quilometragem li\Te) destinados ao
Transporte Escolar do Município de Pastos Bons/MA.

RESULTADO:

Item 1: Veículo tipo Cammhonete Cabme Dupla 4x4 para transporte de Professores e Coordenadores para a rede
municipal de ensino, de acordo com as normas do Código Brasileiro de Trânsito (CTB), com capacidade mínima de 4
passageiros sentados, sem motorista. Pintura de faixa horizontal na cor amarela, com 40 cm de largura em toda a extensão
do veiculo e dístico ESCOLAR na cor preta, fonte arial, tamanho 20cmx30cm (laterais, frente e traseira). Em boas
condições de uso, com TODA documentação regular e todos os equipamentos obrigatórios por Lei..
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa; LOCAR EMPREENDIMENTOS EIRELI.
CNPJ; 11.054.901/0001-82.
Valor Global; 224.000,00.

Und/ Valor
V.unt

V'eícuio

Valor

Unt/Mês
Item Descrição Qtde MARCA Und Qtde Médio

Mês total
Veículo tipo Caminhonete
Cabine Dupla 4x4 para transporte
de Professores e Coordenadores
para a rede municipal de ensino,
de acordo com as normas do
Código Brasileiro de Trânsito
(CTB), com capacidade mínima
de 4 passageiros sentados, sem
motorista. Pintura de faixa
horizontal na cor amarela, com
40 cm de largura em toda a
extensão do veiculo e dístico
ESCOLAR na cor preta, fonte
arial, tamanho 20cmx3Qcm

R$ R$
CHEVROLET/S 10 Mês R$ 11 .200,001 102

22.400,00 224.000,00

AvCTÍda Domingos Sertão n“1.000. Bairro São José, Pastos Bons-MA, CEP 65.850-000, q)lpastosbonsma'<2;gmail.com



Fofhf» N*

r loc. ;;

Hubric

.PREFBnJMOe I

PA^OSBONSj
UMA

ttODACC
RARA
Tt»»

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEfTURA MUNIOPAI DE PASTOS BONS - MA

CNPJ -05.277.173/0001-7S
MUNICÍPIO MEMBRO DO TERRÍTÔRIO DA OOAOANIA CERRADO SUL MARANHENSE

unicefiQí

(laterais, frente e traseira). Em
boas condições de uso, com

TODA documentação regular e
todos equipamentosos

obrigatórios por Lei.

Item 2: Veiculo tipo Ônibus; Capacidade para no mínimo 42 passageiros. Registrador instantâneo e inalterável de
velocidade e tempo (tacógrafo) em perfeitas condições de funcionamento; Certificado de verificação (aferição) e lacre do
tacógrafo e emitido pelo INMETRO; Lanternas superiores dianteira nas cores branca, fosca ou amarela; Lanternas
superiores traseiras na cor vermelha; Cintos de segurança em perfeito estado de funcionamento; Extintor de incêndio de
DÓ químico seco ou gás carbônico, de 4kg. fixado na parte dianteira do compartimento destinado aos passageiros,
limitadores dos vidros corrediços de no Máximo lOcm; Dispositivo próprio para quebra ou remoção de vidros em caso de
~cidente; Dispositivos elétricos em perfeito funcionamento; farol com alta e baixa, luz de freio, luzes de seta, luz de ré,
limpador e lavador de para-brisa e buzina; Equipamentos de segurança obrigatórios; pneus que ofereçam condições de
segurança, roda sobressalente, macaco compatível com o peso do veiculo, chave de roda, triângulo sinalizador,
retrovisores iníemo e externo, para-brisa; Pintura de faixa horizontal na cor amarela, com 40 cm de largura em toda a
extensão do veiculo e dístico ESCOLAR na cor preta, fonte “arial”, tamanho 20cmx30cm (laterais, frente e traseira). Em
boas condições de uso, com TODA documentação regular e todos os equipamentos obrigatórios por Lei..
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa; LOCAR EMPREENDIMENTOS EIRELl.

CNPJ: 11.054.901/0001-82.

Valor Global: 268.800,00.

Und/ Valor
Valor

Unt/Mês
Item Descrição Qtde MARCA Und V.unt VeículoQtde

Médio total
Mês

%

Veiculo tipo ObSibs: Capacidade para no

mínimo 42 passageiros. Registrador
instantâneo e inalterável de velocidade e

tempo (tacógrafo) em perfeitas condições
de funcionamento; Certificado de

verificação (aferição) e lacre do tacógrafo e
emitido pelo INMETRO; Lanternas

superiores dianteira nas cores branca, fosca
ou amarela, Lanternas superiores traseiras
na cor vermelha; Cintos de segurança em
perfeito estado de funcionamento; Extintor
de incêndio de pó químico seco ou gás
carbônico, de 4kg. fixado na parte dianteira

do compartimento destinado aos
passageiros; Limitadores dos vidros

corrediços de no Máximo lOcm;
Dispositivo próprio para quebra ou
remoção de vidros em caso de acidente.
Dispositivos elétricos em perfeito
funcionamento: farol com alta e baixa, luz

M. R$
2 R$ 13.440,002 Mês 10 R$ 26.880,00

BENZ 268.800,00

Avenida Domingos Solâo n°1.000, Bajrro São José, Pastos Bons*MA. CEP 65.850-000, q}b)asto^>onsma(à;gmail.com



Folha N-’

Proc. N'

Rubrica A

'1

WffPTlWAOC I

PASTOS BONS I
um

nCZMK
AMA
7t3DOS

ESTÀOO 00 MAAANhAO
PftEFErrURA MUNKiPAL DE PASTOS BONS - MA

CNPJ - 05.277.173/0001>7S
MUNtdPIO MEMBRO DO TERRFTÓRKS DA aOAOANIA CERRADO SUL MARANHENSE

uníceftar

de freio, luzes de seta. luz de ré, limpador e
lavador de para-brisa e buzina:
Equipamentos de segurança obrigatórios;
pneus que ofereçam condições de

segurança, roda sobressalente, macaco
compatível cora o peso do veiculo, chave
de roda, triângulo sinalizador, retrovisores

interno e externo, para-brisa; Pintura de
faixa horizontal na cor amarela, com 40 cra

de largura em toda a extensão do veiculo e
dístico ESCOLAR na cor preta, fonte
"“ariar’, tamanho 20cmx30cm (laterais,
frente e traseira). Em boas condições de
uso, com TODA documentação regular e
todos os equipamentos obrigatórios por

Lei.

Item 3: Veículo tipo Van: com potência mínima de lOOcv; combustível; Diesel; capacidade para 16 lugares; direção
hidráulica, ar- condicionado; Quilometragem livre; porta lateral corrediça; ano/modelo (mínimo): 2012/2013, sem
motorista. Pintura de faixa horizontal na cor amarela, com 40 cm de largura em toda a extensão do veiculo e dístico
ESCOLAR na cor preta, fonte ariai, tamanho 20cmx30cm (laterais, frente e traseira). Em boas condições de uso, com
TODA documentação regular e todos os equipamentos obrigatórios por Lei.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa; LOCAR EMPREENDIMENTOS EIRELI.
CNPJ: 11.054.901/0001-82.

Valor Global; 2.136.000,00.

Und/ Valor
V.unt

Veículo

Valor

Ünt/Mês
Item Descrição Qtde MARCA Und Qtde

Médio total
Mês

j’Veículo tipo Van com potência mínima de
lOOcv; combustível: Diesel, ctqiacidade

para 16 lugares; direção hidráulica; ar-
condicionado; (^ilomelragem livre; porta
lateral corrediça; ano/modelo (mínimo):

2012/2013. sem motorista. Pintura de faixa

honzontal na cor amarela, com 40 cm de

largura em toda a extensão do veiculo e

dístico ESCOLAR na cor preta, fonte ariai,
tamanho 20cmx30cm (laterais, frente e
traseira). Em boas condições de uso, com

TODA documentação regular e todos os
equipamentos obrigatórios por Lei.

MERCEDES

BENZ/SPRINTER

R$ R$ R$
3 24 Mês 10

8 900,00 213 600,00 2.136.000,00

Avoiida Domingos Sertão n°1.000, Bairro São José, Pastos Bons-MA. CEP 6.S.850-000, cplpaslosí>onsma(4)gmail.com



Folhp _

Froc. H‘

Rubrica JLÍ

wRggrimpg i

PAS^BONSj
UMA

nCXMOE
PMA
TODOS

ESTADO 00 MARANHAO
PREFEfTURA MUNICIPAL OE PASTOS BONS • MA

CNPJ - 05 J77.173/0001-75
MUNidPK) MEMBRO DO TERRITÓRIO DA ODAOANIA CERRADO SUL MARANHENSE

Item 4: Veículo tipo mini-van convencional urbano para transporte escolar de acordo com as normas do Código
Brasileiro de Trânsito (CTB), com capacidade mínima de 7 passageiros sentados, sem motorista. Pmtura de faixa
horizontal na cor amarela, com 40 cm de largura em toda a extensão do veiculo e dístico ESCOLAR na cor preta, fonte
arial, tamanho 20cmx30cm (laterais, frente e traseira). Em boas condições de uso, com TODA documentação regular e
todos os equipamentos obrigatórios por Lei.
Participação Licitante - Ampla participação

unícefW

Empresa: LOCAR EMPREENDIMENTOS EIRELI.
CNPJ: 11,054.901/0001-82.

Valor Global: 120.000,00.

Und/ Valor
V.unt

Veículo

Valor

Unt/Mês
Item Descrição Qtde MARCA Lnd Qtde

Total
Mês

Veículo tipo mini-van convencional
urbano para transporte escolar de acordo

cem ãs nonnas dc Código Brasileiro uc
Trânsito (CTB), com capacidade mínima
de 7 passageiros sentados, sem motorista.
Pintura de faixa horizontal na cor

amarela, com 40 cm de largura em toda a
extensão do veiculo e dístico ESCOLAR

na cor preta, fonte arial, tamanho
20cmx30cm (laterais, frente e traseira).
Em boas condições de uso, com TODA

documentação regular e todos os
eqmpamentos obngatórios por Lei.

R$ R$ R$
4 FIAT/DOBLO Mês2 10

6000,00 12.000,00 120.000,00

Item 5; Veículo tipo automóvel convencicmal urbano para transporte escolar de acordo com as normas do Código
Brasileiro de Trânsito (CTB), com capacidade mínima de 4 passageiros sentados, sem motorista. Pintura de faixa
honzontal na cor amarela, com 40 cm de largura em toda a extensão do veiculo e dístico ESCOLAR na cor preta, fonte
arial, tamanho 20cmx30cm (laterais, frente e traseira). Em boas condições de uso, com TODA documentação regular e
todos os equipamentos obrigatórios por Lei.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa; LOCAR EMPREENDIMENTOS EIRELI.
CNPJ: 11.054.901/0001-82.

Valor Global: 478.800,00.

Und/ Valor
V.unt

Veículo

Valor

Unt/Mês
Descrição Qtde MARCAItem Und Qtde

Total
Mês

Avenida Domingos Sertão n°l.000. Bairro São José, Pastos Bons-MA, CEP 65.850-000. cplpastosbonsma'aigmail.com



Folha N°

Froc. N'

Rubrica

PftgFBTWAX I

PjmOSBONSj
UMA

tt /■

uniceff^

CCMDC
FWM
TtXXJS

ESTADO 00 MARANHÃO
PREFEITURA MUNIOPAL DE PASTOS BONS - MA

aiPJ - 05.277.173/0001*75
MUNidPIO MEMBRO DO TERRFTÓRK} DA aOAOANlA CERRADO SUL MARANHENSE

Veículo tipo automovel convencional
urbano para transporte escolar de acordo
com as normas do Código Brasileiro de
Trânsito (CTB), com capacidade mínima
de 4 passageiros sentados, sem motorista.
Pintura de faixa horizontal na cor
amarela, com 40 cm de largura em toda a
extensão do veiculo e dístico ESCOLAR
na cor preta, fonte arial, tamanho
20cmx30cm (laterais, frente e traseira).
Em boas condições de uso, com TODA
documentação regular e todos os
equipamentos obrigatórios por Lei.

R$ R$ R$
5 12 FIAT/MOBI Mês 10

3.990,00 47.880,00 478.800,00

PASTOS BONS, 22 de novembro de 2021

Pregoeira

Avenida Domingos Sertão n”! .000, Bairro São José, Pastos Bons-MA. CEP 65.850-000. cplpastosbonsma^,gmail.com


